€

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADA
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-00Ó

CNPJ 03.155.942/0001-37

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

Diante do Parecer Jurídico favorável, fica esta 1NEX1IGIBILÍDADE
devidamente APROVADA em todos os seus termos e atos por esta Comissão Permanente
de Licitação, em favor da Empresa SOTREC S/A - CNPJ N° 34.151.100/0002-11.

Glória de Dourados, MS, 12 de Fevereiro de 2021.

^JlHyriqÜe^
Presidente da Comissão de

Licitação

1A -S.
Wllreie Ap^ Nunes Servantes Reginato RiquVa m

Secretária

ílme Roda

Membro

#f

mfi'
Estado de Mato Grosso do Sul j "

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADQ^
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD ;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N" 003/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no
artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às
determinações contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.
EMPRESA: SOTREC S/A-CNPJ N° 34.151.100/0002-11

OBJETO: Fornecimento de peças originais, a ser utilizadas na reposição em
conserto de maquina motoniveladora pertencente a esta Prefeitura Municipal.

VALOR: O valor total da despesa será de R$ 60.825,24 (sessenta mil, oitocentos e
vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos)

DOTAÇÃO:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE
DOURADOS

02.03 GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
EÁGUA

02.03.026.782.011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de
Estradas Vicinaís e Pontes

3.3.90.30.00 Material de Concumo

Autorizo a emissão da Nota de Empenho do objeto do Processo Administrativo em
favor da Empresa supra citada.

Glória de Dourados-MS, 12 de Fevereiro de 2021

Aristeu Perèira Nantes

Prefeito Municipal

ANO IV DOEGD - N.0815/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021 PAGINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2021
PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída peio Senhor Paulo Roberto
Oliveira Costa, e a Equipe de Apoio composta peio Senhor Feiipe Denadai
Duarte de Souza, e a Senhora Sandra Inis Pierette, designados pela Portaria n"
062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial n° 002/2021-
Processo Administrativo n° 004/2021, que versa sobre a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de jardinagem, paisagismo e
controle de plantas em próprios, praças e escolas do município de Glória de
Dourados. Após a sessão publica que teve inicio as 08:00 horas, sagrou-se
vencedora do certame a empresa FERNANDA NOVAES BARRQS - MEi, inscrita
no CNPJ sob n° 36.511.496/0001-05, com o valor total para execução do objeto
licitado de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais).
Glória de Dourados - MS, 09 de Fevereiro de 2021.
Pauio Roberto Oiiveira Costa

Pregoeiro Oficiai

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.° 004/2021
referente ao Pregão Presenciai n° 002/2021, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos
da Lei Federai n° 10.520/2002, Decreto Municipal n» 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento iicltatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora FERNANDA
NOVAES BARROS - MEI.

Autorizo a iavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 12 de Fevereiro de 2021.
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 004/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2021

PARTES; CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA; Fernanda Novaes Barros - MEI

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
jardinagem, paisagismo e controle de plantas em próprios, praças e escolas do
município de Glória de Dourados, de acordo com o ÂNEXO ii - PROPOSTA, parte
integrante do Edital de Pregão Presencial n° 002/2021.
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2021

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE

DOURADOS

02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PUBLICA

02.02.004.122.0003.2006 Manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Gestão Publica

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA

ESTRUTURA E ÃGUA
02.03.004.122.0003.2016 Manutenção das atividades da Secretaria

Municipal de Infra Estrutura

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CULTURA E ESPORTES

02.05.012.361.0017.2053 Manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Educação

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
02.06.008.122.0019.1054 Manutenção das atividades da Secretaria

Municipal de Assistência Social e
Cidadania

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS
02.09.015.122.0003.2099 Manutenção da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.010.122.0028.2031 Manutenção das Atividades da Secretaria

Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa
Jurídica)

Jf.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 1 §
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2021
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 003/2021 j >i
Reconheço a Inexigibiiidade de Licitação, fundamentada no artigo 25 da Leij|
Federai n° 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações,^
contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada. ; |
EMPRESA: SOTREC S/A-CNPJ N° 34.151.100/0002-11 V h'.1 f
OBJETO: Fornecimento de peças originais, a ser utilizadas nâ rèpoiição em
conserto de maquina moto niveiadoras pertencentes a esta Prefeitura Municipal.
VALOR: O valor total da despesa será de R$ 60.825,24 (sessenta mil oitocentos e
vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos)

01 PREFEITÚRA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS

02.03 GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E

ÃGUA

02.03.026.782.011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de Estradas
Vicinais e Pontes

3.3.90.30.00 Material de Consumo

Autorizo a emissão da Nota de Empenho do objeto do Processo Administrativo em
favor da Empresa supra citada.
Glória de Dourados-MS, 12 de Fevereiro de 2021
Aristeu Pereira Nantes

Prefeito Municipal

Glória de Dourados - MS, 12 de Fevereiro de 2021.
ASSINANTES:

Contratante: Aristeu Pereira Nantes - Prefeito Municipal
Contratada: Fernanda Novaes Barros - Representante da Empresa

Rua Taiicredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone; (67) 3466-1611
http://vvvwv.gioriadedourados.ms.gov.br - Emaii: doegd@gioriadedourados.ms.gov.br